АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 февраля 2018 года № 111

г. Холм

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-
оздоровительный комплекс»

В целях реализации приоритетных направлений муниципальной

политики в сфере физической культуры и спорта на территории района,

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс»,

утвержденное постановлением Администрации Холмского муниципального

района от 27.10.2014 № 704, следующие изменения:

1.1. изложить пункты 2.5., 2.6. раздела 2 в следующей редакции:

«2.5. В случае, когда не представляется возможным по причине

отсутствия фактических начислений заработной платы работникам

основного персонала учреждения в течение полного календарного года,

предшествующего году установления размера должностного оклада

руководителя учреждения, производится расчет средней заработной платы

работников основного персонала учреждения для определения должностного

оклада руководителя учреждения, размер должностного оклада

руководителя учреждения составляет 7010 рублей;

2.6. Должностной оклад главного бухгалтера учреждения

устанавливается на 20 процентов ниже должностного оклада руководителя

учреждения:

Наименование должности Размер минимального оклада (рублей)

Главный бухгалтер 5608

1.2. изложить пункты 3.3., 3.4., 3.5. раздела 3 в следующей редакции:

2

«3.3. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ

составляют:

№
п/п

ПКГ, квалификационный уровень Должности, отнесенные к
квалификационному

уровню

Размер
минимального
оклада (руб.)

1 2 3 4

2. ПКГ должностей педагогических
работников

2.1. 1 квалификационный  уровень инструктор по физической
культуре

4382

3.4. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н "Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих", составляют:

№
п/п

ПКГ, квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационному уровню

Размер
минимальног

о оклада,
(руб.)

1 2 3 4

3. ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих
третьего уровня»

3.1. 1 квалификационный
уровень

бухгалтер, бухгалтер-ревизор, инженер
(по автоматизации и механизации
производственных процессов, по
автоматизированным системам
управления производством, по охране
труда), менеджер, специалист по
кадрам, экономист, медсестра

3511

3.5. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н "Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих", составляют:

№
п/п

ПКГ, квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационному уровню

Размер
минимальног

о оклада
(руб.)

1 2 3 4

1. ПКГ «Общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня»

3

1.1. 1 квалификационный
уровень

профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником
работ и профессий рабочих,
гардеробщик, грузчик, дворник,
истопник, кастелянша, кладовщик,
рабочий по обслуживанию в бане,
садовник, сторож (вахтер), уборщик
производственных помещений,
уборщик служебных помещений,
уборщик территорий

1975

2. ПКГ «Общеотраслевые
профессии рабочих
второго  уровня»

2.1. 1 квалификационный
уровень

профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4 и 5
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником
работ и профессий

2765

1.3. В абзаце 3 раздела 3 пункта 3.8. подпункта 3.8.3. слова

«руководителю структурного подразделения учреждения до 30 процентов

должностного оклада» заменить словами «руководителю структурного

подразделения учреждения до 70 процентов должностного оклада».

1.4. В абзаце 3 раздела 3 пункта 3.8. пункта 3.8.5. слова «25 процентов -

максимальный размер премиальных выплат работникам учреждения»

заменить словами «25 процентов – ежемесячный размер премиальных

выплат работникам учреждения».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2018.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании –

бюллетене «Вестник» и разместить на сайте Администрации Холмского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев